
2021 – Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr.

Cesar Milstein

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 288 - 2021 - UATACS-SAJI #UNLa
15/12/2021

Tomar conocimiento de la RR- 445 - 2021 - DDME-SAJI #UNLa Donación CPU

VISTO, el EXP- 733 - 2021 - AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente a la 10ª
Reunión del Consejo Superior del año 2021, la RR- 445 - 2021 - DDME-SAJI
#UNLa, de fecha 07 de diciembre de 2021; y,

CONSIDERANDO:                    

Que, la Resolución del Visto aceptó la donación realizada por el Dr. Hugo Guillermo
Spinelli de una CPU Sentey por un valor de Pesos Cuarenta y Cinco Mil
($45.000,00), para ser utilizada en el Instituto de Salud Colectiva de esta
Universidad;

Que, conforme el Artículo 4 se resolvió poner en conocimiento del Consejo Superior
la citada Resolución, conforme el artículo 44 incisos 5, 7 y 12 y artículo 34 inciso 14
del Estatuto de esta Universidad.

Que, el Consejo Superior en su 10ª Reunión de 2021, ha tratado la mencionada
resolución y que la misma ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión
de Administración e Infraestructura y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34, incisos 1 y 14) del Estatuto de esta Universidad;

Por ello;

 

 

 



2021 – Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr.

Cesar Milstein

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: Tomar conocimiento de la RR- 445 - 2021 - DDME-SAJI #UNLa,
de fecha 07 de diciembre de 2021.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido archívese.

 

 

 

 

 

 



Hoja de firmas


		2022-01-04T14:36:00-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-01-04T15:42:10-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-01-06T09:51:12-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-01-06T10:15:33-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




